
令和 4年 8月 24日 

 

 

                       

〒503-0862 

岐阜県大垣市二葉町 6丁目 1番地 1 

ゆかりの郷デイサービスセンター二葉 

施設長  山口伸二 

☎0584-71-7090 

 

 

当施設における職員の新型コロナウィルス感染に関するお知らせ 

 

 

 平素は当施設に格別のご支援とご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、当施設に勤務する職員 1名が新型コロナウィルスに感染したことが確認され

たため、その経緯と今後の対応についてご案内いたします。 

当該職員は 8月 22日（月）風邪のような症状があり、翌日抗原検査を受けたところ、

陽性と判明いたしました。当該職員は 8 月 22（月）から自宅待機をしており、現在は

自宅療養をしていますが容態は安定しています。 

この度の状況を受け、当施設では毎日の消毒作業と在籍する職員への抗原検査を実施

おりますが、感染のリスクを完全に抑えるには至っておりません。 

一方で、当施設が営業を休業することにより、ご利用者様の中には日常生活に大きな

困難を生じせしめてしまうケースも多くあるものと伺っております。そのため、可能な

限りの感染対策をすると同時に、検査結果が陰性と判明した職員に限った運営により、

営業を臨時的に継続させていただきたく存じます。 

このような臨時体制ではございますが、一定のリスクをご理解いただきました上で、

日常生活の維持のため必要最小限の範囲でご利用いただければと存じます。 

 

ご心配とご迷惑をお掛けいたしますが、所轄保健所の指導の下、引き続き感染拡大防

止に努めて参りますので、何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 


